



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 июля 2019 г.

№ 317-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в пункт 3 постановления Правительства Ульяновской области от 30.11.2012 № 564-П «Об утверждении схемы территориального планирования Ульяновской области» изменение, исключив из него слово «федерального»,».

2. Внести в Положение об осуществлении полномочий в области контроля за соблюдением органами местного самоуправления законодательства о градостроительной деятельности на территории Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 08.06.2015 № 261-П «Об утверждении Положения об осуществлении полномочий в области контроля за соблюдением органами местного самоуправления законодательства о градостроительной деятельности на территории Ульяновской области», следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) пункт 1.2 признать утратившим силу;

б) в пункте 1.3 слова «Департаментом архитектуры и градостроительства» заменить словами «Министерством строительства и архитектуры», слова «(далее – Департамент)» заменить словами «(далее также – Министерство)»;

в) в пункте 1.4 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

2) в пунктах 3.2, 3.3 и 3.4 раздела 3 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

3) в разделе 4:

а) в наименовании слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

б) в пункте 4.1:

в абзаце первом слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

в подпункте 1 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

в) в пункте 4.2:

в абзаце первом слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) вносить в единый реестр проверок в соответствии с правилами формирования и ведения единого реестра проверок, утверждёнными

Правительством Российской Федерации, информацию о плановых и внеплановых проверках деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц органов местного самоуправления, об их результатах и о принятых мерах по пресечению и (или) устранению последствий выявленных нарушений.»;

4) в разделе 5:

а) в пункте 5.1 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

б) в пункте 5.3:

в абзаце первом слова «директором Департамента» заменить словами «Министром строительства и архитектуры Ульяновской области»;

в абзаце втором подпункта 5.3.1 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в подпункте 2 подпункта 5.3.2 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

в) в пункте 5.4:

в абзаце первом слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

в подпункте 1 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

г) в пункте 5.5 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

д) в абзацах первом и втором пункта 5.8 слово «Департамента» заменить словом «Министерства».

3. Внести в пункт 3 Порядка и условий размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государственной собственности Ульяновской области, муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 18.12.2015 № 682-П «Об утверждении Порядка и условий размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государственной собственности Ульяновской области, муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», следующие изменения:

1) подпункт 1 после слова «разграничена,» дополнить словами «расположенных в границах территории муниципального образования «город Ульяновск»,»;

2) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена (за исключением земельных участков, указанных в подпункте 1 настоящего пункта), – в органы местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, осуществляющие полномочия по управлению и распоряжению такими земельными участками.».

4. Внести в Положение о системе оплаты труда работников областного государственного казённого учреждения «Региональный земельно-

имущественный информационный центр», утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 14.12.2015 № 664-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников областного государственного казённого учреждения «Региональный земельно-имущественный информационный центр», следующие изменения:

1) в пункте 2.5 раздела 2 слова «Агентством государственного имущества и земельных отношений» заменить словами «Министерством строительства и архитектуры»;

2) в абзаце пятом пункта 5.9 раздела 5 слова «Агентством государственного имущества и земельных отношений» заменить словами «Министерством строительства и архитектуры»;

3) в пункте 6.3 раздела 6 слова «Агентством государственного имущества и земельных отношений» заменить словами «Министерством строительства и архитектуры».

5. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 27.03.2018 № 136-П «Об утверждении Порядка определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений, в отношении которых налоговая база по налогу на имущество организаций определяется как их кадастровая стоимость» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Агентство государственного имущества и земельных отношений» заменить словами «Министерство строительства и архитектуры»;

2) в пункте 3 слова «Агентству государственного имущества и земельных отношений» заменить словами «Министерству строительства и архитектуры»;

3) в Порядке определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений, в отношении которых налоговая база по налогу на имущество организаций определяется как их кадастровая стоимость:

а) в пункте 1.2 раздела 1 слова «Агентством государственного имущества и земельных отношений» заменить словами «Министерством строительства и архитектуры»;

б) в приложении № 2:

слова «Агентство государственного имущества и земельных отношений» заменить словами «Министерство строительства и архитектуры», слова «Агентства государственного имущества и земельных отношений» заменить словами «Министерства строительства и архитектуры»;

слова «<http://dgizo.ulgov.ru/>» заменить словами «<http://build.ulgov.ru/>».

6. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 10.12.2018 № 636-П «Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения реестра свободных земельных участков, расположенных в границах территории Ульяновской области, которые можно использовать для завершения строительства проблемных объектов в случае возникновения такой необходимости, составе сведений, содержащихся в указанном реестре, и порядке их предоставления по запросам органов государственной власти, органов местного самоуправления, физических и юридических лиц» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «, отнесённых к числу пострадавших граждан» исключить;

2) в абзаце втором пункта 1 Положения о порядке формирования и ведения реестра свободных земельных участков, расположенных в границах территории Ульяновской области, которые можно использовать для завершения строительства проблемных объектов в случае возникновения такой необходимости, составе сведений, содержащихся в указанном реестре, и порядке их предоставления по запросам органов государственной власти, органов местного самоуправления, физических и юридических лиц слова «Агентство государственного имущества и земельных отношений» заменить словами «Министерство строительства и архитектуры».

7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин